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05. decembar 2016. godine

SKUPSTINA CRNE GORE

RE: ZAHTJEV ZA DO'STAVUANJE INFORMACIJA

Postoyani,

Ispred Politicke partije Pozitivna Crna Gora a na osnovu Zakona o slobodnom pristupu
informacijama molimo Vas da narn dostavite kopiju Medustranackog dogovora o usiovima,
nacinu i postupku obezbjedivanja i koriscenja prostora za rad pariamentarnih stranaka u
Republici Crnoj Gori, koji su 20. oktobra 1993. godine potpisall predstavnici tadasnjih
parlamentranih partija 1tadasnji predsjednik Skupstine RCG.

S postovanjem;

AMenadzer'partlje
Pozitivn|3 Crria Gora

D^jan B-Ozovic
2 W '

Pozitivna Crna Gora Ul. Moslcovska 159® 81000 Podgorica
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•Da|e-¥jeciia Crna iora

Broj: 00-41/16-65/3
Podgorica, 7. decembar2016. godine

Skupstina Cme Gore, na osnovu clana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama („S1. list Cme Gore", br. 44/12), postupajuci po zahtjevu za pristup informaciji
politicke partije Pozitivne Cme Gore iz Podgorice, Ulica Moskovska br. 159, br. 00-41/16-65
od 6. decembra 2016. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informaciji politicke partije Pozitivne Cme Gore iz
Podgorice, br. 00-41/16-65 od 6. decembra 2016. godine, pa joj se dozvoljava pristup kopiji
Medustranackog dogovora o uslovima, nacinu i postupku obezbjedivanja i koriscenja prostora
za rad parlamentamih stranaka u Republici Cmoj Gori, koji su, 1993. godine, potpisali
predstavnici tadasnjih klubova poslanika i tadasnji predsjednik Skupstine Republike Cme
Gore.

Pristup informaciji iz stava 1dispozitiva ovog rjesenja ostvarice se dostavom informacije,
neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

Politicka partija Pozitivne Cme Gore iz Podgorice podnijela je Skupstini Cme Gore
zahtjev za pristup informaciji, br. 00-41/16-65 od 6. decembra 2016. godine, kojim je trazila
da joj se omoguci pristup kopiji Medustranackog dogovora o uslovima, naCinu i postupku
obezbjedivanja i koriscenja prostora za rad parlamentamih stranaka u Republici Cmoj Gori,
koji su 20. oktobra 1993. godine potpisali predstavnici tadasnjih parlamentamih partija i
tadasnji predsjednik Skupstine RCG.

U postupku po zahtjevu za pristup informaciji, Skupstina Cme Gore je utvrdila da
posjeduje trazenu informaciju, opisanu ustavu 1dispozitiva rjesenja, te da se uistoj ne nalaze

Bui. Svetog Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica, Tel: +382/ 20 241 083, Fax: +382/ 20 242 641
E-mail: generalni,sekretar@skiipstma.rae



podaci cijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz clana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama panalazi da predmetni zahtjev treba usvqjiti kao osnovan,
u skladu sa clanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zaiba na rjesenje ne odlaze izvrsenje, shodno clanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izlozenog, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu licnih
podataka i Slobodan pristup informacijama uroku od 15 dana od prijema rjesenja, neposredno
ili preko Skupstine Cme Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00
eura administrativne takse na ziro racun, br. 907-83001-19, shodnotarifnom broju 2 Zakonao
administrativnim taksama („S1. list RCG", br. 55/03, 46/04, 81/05 i 02/06, i „S1. list Cme
Gore", br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11, 56/13, 45/l£i_53/16).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informaciji
*u spise predmeta

is^a^ankovic
,a<—^
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.ZSIEL^
Parlamentarne stranke u Republici Crnoj Gori preko svojih predsjednika
klubova poslanika u Skupstini Republike Crne Gore potpisale su u Fodgon'ci
20. decembra 1993. godine ,sljededi

MEDJUSTRANACKI DOGOVOR

0 USLOVIMA, NACINU I POSTUPKU OBEZBOFDJIVANJA I KORISCENJA PROSTOHA ZA
RAD PARLAMENTARNIH STRANAKA LI REPUBLICI CRNOJ GORI

^ ^_____ ^ jt -c XT ^ > t ^

^ 'I ' ~^ V ^ ^
1. PolUicke stranke koje imaju poslanike u Skupstini

Republike Crne Gore: Demokratska partija socijalista^ Crne'Gore,
Narodna stranka Crne Gore, Liberalni savez Crne<Gore/ Srpska ra-
dikalna stranka ^i Socijal-demokratska partija Crne Gore (u daljem
tekstu - parlamentarne stranke) su jedinstvene u stavu,da svaka
parlamentarnaystr^anka treba da u Podgorici ima obezbijedjen odgo-
varajuci: radni pTostor kao jedan od uslova za rad i politicko-^
10Varije stranaka. , ' "

Parlamentarne stranke smatraju da radni prostor iz pret-
hodnog stava treba da obezbed ju.j e.Republ i ka, Crna Gora pod uslovima
koji su utvrdjenix ovim Dogovorom i u skladu sa raspolozivim mogudno
stima "'Republiike..f;,''\ , - ' •- o

tacke 1. ovog Dogovora obezbtedjuje
. se za potrebe rada klubova poslanika i glavnih odbora parlamentar-
, nih strah.a'ka. \ \ -S) '

Kako je i Skupstina opstine Podgorica dijelom ucestvovala
u do sada obe^bijedjenora radnom prostoru, parlamentarne stranke su

-saglasne da, u okyiru obezbijedjehqg radnog prost^ora,/po jednu .pr,o-
storiju,ustupe za potrebe rada svojih klubova odbornika^u Skupstini
opstine Podgorica" (izuzev Socijal-demokratska partija Crne Gore)."

Svaka parlamentarna stranka zadrzava pravo da pitanje
obezbedjivanja radnog prpstora za potrebe svojeg Kluba odbornika
u SO Podgorica rijesi i drugacije nego sto je predvidjeno prethod-
nim stavom ove tacke, s tim sto, u tom slucaju, sama finansira obe-
,2,Podj:T,yan dijela radnog prostora.



3. Obezbjedjivanjem radnog prostora u skladu sa ovim Dogovorom,

•;ne, dirasssej df pravo :s stranke da konsti odredjene prd-
,;storije u zgradi Skupstine Republike Crne Gore za rad Kluba pbslanika,

•r sto je na odgovarajuci,nacin rijeseno prije potpisivanja ovog Dogovora uz

saglasnost svake parlamentarne stranke.

^ ' 4. Parlamentarne stranke radne prostorlje dodijeljene u skladu sa

"I .'oyirn'Dogovorom'mogu'koristitl iskljuclvo za obavljanje svoje politicke
^aktjvnosti u skladu'sa' Zakonom o udruzivanju gradjana.

1 5. Parlamentarna<.stranka koja ima u svojini poslovnu zqradu, dio

''svi-^pqslovne-zgrade ill;dfugi"poslovni-prostor koji je dovoljan i adekvatan ' '
za rad nema pravo na obezbjedjenje radnog prostora u skladu sa ovim

Dogovorom. •

Parlamentarne stranke su saglasne u.stavu da radni prostor na

kojem Socijal-demokratska partija Crne Gore~na-dan potpisivanja ovog
,^^Dogovora, ima pravo svojine, nije dovoljan"za~ njen rad u smislu odredaba

' ovog Dogovora. _

" ~ ^ 6. Parlamentarne stranke su saglasne da se pravo da i dalje Imaju
obezbij'edjen radni prostor u skladu sa ovim Dogovorom gubi nastupanjem
jednog odtsljedecih razloga: ^ >
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' a) .Ako izgubi. status-parlamer^tarne-'strabke^,— -- - ' - — — - — —
b) Ako stekne pravo svojine na poslovhoj zgradi, dijelu poslovne

zgrade ili drugom poslovnom prostoru koji je dovoljan i adekvatan za rad.

c) Ako radni prostor pocne da koristi za druge namjene koje
utvrdjene tackom ovog Dogovora (obayljanje privredne i druge

•'• ^.1 ^1,. •ft-'v* V / «i , "-4djelatnosti, izdavanje;obezbfjedjenih prostonja u podzakup i sli).
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3.

: se obezbedjuje u skladu sa ovim
Dogovorom;,,pirTMeft koristiti Uo zakupci po osnovu
ugovora 0 zakupu .kojr s^ zakl jucivati sa nadleznlm organom kojeg odre
di Vlada Repub1;ike Crnex'Gore.

zakupnine za radni prsotor obezbijedjen pa-
rlamentarnlm stra.nkama u skladu sa ovim Dogovoroni snoside Vlada Repub-
llke Crne Gore obezbedjivanjem odgovarajudih namjenskih sredstava u
Budzetu Republike Crne Gore.

, , 9. Troskpve odrzavanja dodijeljenih radnih prostorija
koji -nastaju--nj^.hp^jn^- u^ic korisdenjem^ kao H-troskoye:
vode, PIT uslupa i si. tsnoslde parlaraentarne.stranke.- ^

10. Parlamentarne stranke zahtijevaju od Vlade Republi
ke Crne Gore iSkupstine Republike Crne Gore da obezbijede realizaciju
ovog medjustranackog dogovora i pozivaju predsjednika. Skupstine Repub-
like Crne GoN^da t^kodj.fe potpise ovaj medjustranadki-^Pg^y^r.' ' 'T"- -

.. ::Ui:iarlamentarne stranke ^smatraju da:.i^Sg^
u Republic! Crnoj Gqri treba obezbijediti adekvatan radn-i..-prostor za
potrebe rada klubova odbornika i u torn smislu traze da organi lokalne
samouprave. u skladu sa mogudnostima, realizuju ovaj medjustranacki
dogovor.

•y. • aneksima. oyog ^DPgoyora, parlahientayrVeli^tranke^ce.,sa nadleznim-organom kojeg odredi. Vlada'̂ Republ ike^Crne #re>'poj,
dinacnp^^s^cini ti^ detaiiaq pregled obezbi jedjenog radnog; prostora^ za ,sv^
ku par1amentarnu stranku.

'" T•^^^ -i^OTPISNICI OOGOVbRA: i \
ZA KLUB PpSLANikA

ZA KLUB

ZA KL /OSLANIKA
''Zoran Ljumoyid

,NKE CG

SAV^A

UJiOi
ZA KL_UB POSLANIKA SRPSKE RADIKALNp/sTRANKE

Adim Visnjid

ZA KLUB POSLANIKA SOCIJAL-DEMOKRATSKE PARTIJE CG
Zanko Rakdeyjd

f. ^

;ZA SKURST REPUBtiKE

Dr. Risto


